Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственного Совета
по противодействию коррупции

от «10» октября 2019 № 3
г. Советский

Председательствовал:
Набатов Игорь
Александрович

глава Советского района, председатель
межведомственного Совета по противодействию
коррупции

Присутствовали:
Аширов Артем Радикович глава городского поселения Таежный

Вилочева Людмила
Анатольевна

глава городского поселения Коммунистический

Загоровский Александр
Петрович

председатель Контрольно-счетной палаты Советского
района

Зубчик Венера Сагитовна глава городского поселения Пионерский

Катасонов Валентин
Иванович

первый заместитель главы городского поселения
Советский

Кокотунов Юрий
Анатольевич

начальник отдела профилактики правонарушений и
противодействия коррупции управления по
организации деятельности администрации Советского
района, секретарь межведомственного Совета по
противодействию коррупции

Кочурова Юлия
Анатольевна

глава сельского поселения Алябьевский

Кусенков Евгений
Михайлович

и.о. руководителя Югорского межрайонного
следственного отдела следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по
Ханты-Мансийскому автономному округу- Югре

Леднева Светлана глава городского поселения Зеленоборск

Владимировна
!

Попадинец Екатерина
Владимировна

председатель Совета старейшин при главе Советского
района

Шарапова Тамара руководитель аппарата Думы Советского района
Владимировна

Шуваев Александр начальник отделения экономической безопасности и
Николаевич противодействия коррупции Отдела Министерства

внутренних дел России по Советскому району

Приглашенные:
Киселев Михаил Борисович Югорский межрайонный прокурор

Бабий Ольга Вячеславовна и.о. начальника отдела муниципальной службы
администрации Советского района

Черемных Наталья
Владимировна

начальник Управления образования администрации
Советского района

Илюшина Людмила
Викторовна

главный специалист отдела социального развития
Департамента социального развития администрации
Советского района

Сафонова Ирина Федоровна и.о. начальника Финансово-экономического управления
администрации Советского района

Заседание межведомственного Совета по противодействию коррупции (далее
Совет) открыл Набатов И.А. - глава Советского района, председатель Совета.
Секретарь Совета Кокотунов Ю.А. сообщил по данным регистрации о количестве
присутствующих членов Совета, приглашенных на заседание, правомочности Совета
рассматривать вопросы повестки заседания и принимать по ним решения. Оглашена
повестка заседания Совета, последовательность выступлений докладчиков. Секретарь
Совета сообщил членам Совета о том, что и.о. главы городского поселения Агириш
Крюкова А.Ф (докладчик по 1 вопросу утвержденного проекта повестки заседания
Совета) уведомила о невозможности участия в работе заседания Совета, в связи с
отсутствием автотранспорта.

Ввиду того, что рассмотрение вопроса «Исполнение полномочий наделенных
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части
осуществления мер по противодействию коррупции в границах поселения»
докладчиком по которому определена глава городского поселения Агириш Крицына
Г.А., снимается с повестки заседания повторно по причине которая не является
уважительной, для отсутствия на заседании коллегиального органа, что указывает на
формальный подход главы городского поселения Агириш Крицыной Г.А. к решению
задач стоящих перед Советом по координации деятельности и взаимодействию
органов местного самоуправления Советского района, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти и территориальных Органов
государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - *Югры,
осуществляющих свою деятельность на территории Советского района по реализации
государственной политики в области противодействия коррупции:

Решили:
1. Отделу профилактики правонарушений и противодействия коррупции

управления по организации деятельности администрации Советского района
направить в адрес Совета депутатов г.п.Агириш, Югорского межрайонного
прокуратура информацию о самоустранении руководства администрации городского
поселения Агириш от работы в заседаниях межведомственного Совета по
противодействию коррупции образованного в целях эффективного решения в
Советском районе вопросов противодействия коррупции и устранения причин, её
порождающих.

Срок: до 10 ноября 2019 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об анализе исполнения обязанности представления лицами, замещающими
должности муниципальной службы в администрации Советского района, органах
администрации Советского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей. Об итогах мониторинга представления руководителями
муниципальных учреждений Советского района, сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, размещения указанных сведений на
официальном сайте Советского района с использованием специального программного
обеспечения «Справки БК».

(Бабий О.В., Илюшина Л.В, Черемных Н.В., Сафонова И. Ф.)

Решили:
1.1 Информацию принять к сведению;
В рамках подготовки к декларационной компании 2020 года, главам городских и

сельского поселений, входящих в состав Советского района, руководителям органов
администрации Советского района, обладающих правами юридического лица:

1.2. Утвердить графики представления муниципальными служащими в 2020 году
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Срок: до 31 декабря 2019 года.
1.3. Провести с лицами, замещающими должности муниципальной службы,

руководителями муниципальных учреждений, обязанными представлять сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера учебные занятия
по заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера с использованием специального программного
обеспечения «Справки БК».

Срок: до 30 марта 2020 года.

2. О результатах работы Отдела Министерства внутренних дела России по
Советскому району по противодействию преступлениям коррупционной и
экономической направленности за 1-е полугодие 2019 года.

(Шуваев А.Н.)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению; ,
2.2 Заместителю главы Советского района по экономическому развитию

организовать работу и осуществить контроль по предоставлению в ОМВД России по
Советскому району сведений о реализации государственных и муниципальных
программ действующих на территории Советского района, а также в городских и
сельском поселениях Советского района с отражением данных о получателях
денежных средств, заключенных муниципальных контрактах (предмет контракта,
цена, сроки выполнения работ (услуг), данные о заказчиках и подрядчиках), суммах
денежных средств, израсходованных в рамках реализации программ, с разбивкой по
муниципальным контрактам и видам расходов, а таюке период действия
государственных и муниципальных программ за 9 месяцев 2019 года.

Срок: до 10 ноября 2019 года.

3. Об исполнении и снятии с контроля решений межведомственного Совета по
противодействию коррупции.

(Кокотунов ЮЛ.)

Решили:
3.1. Информацию об исполнении решений Совета принять к сведению;
3.2. Считать исполненными и снять с контроля пп. 1.2.1, 1.2.2 п. 1.2, пункты 1.3,

1.4, 3.6 протокола Совета от 24 июля 2019 года № 2.

Глава Советского района,
председатель Совета И.А. Набатов

Начальник отдела профилактики
правонарушений и противодействия коррупции
управления по организации деятельности
администрации Советского района,
секретарь Совета Ю.А. Кокотунов